Marcio F. Primieri

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

Rua Alfredo Chaves, 366 * Fone/Fax: (54) 3441-1477
95330-000 * Veranópolis * RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

 A prefeitura de Veranópolis, atendendo o estabelecido na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que firmou os seguintes contratos e aditivos:

CONTRATO DATA CONTRATADO VALOR (R$) PRAZO AMPARO LEGAL OBJETO

370/2016 07/12/2016 IEM – INST. ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA. 5.520,00 12/12/2017 Dispensada 3646/2016 Serviço técnico de suporte e atualização do FICATES.

371/2016 07/12/2016 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BASALTO GRANDO LTDA. 207.360,00 06/05/2017 PP 024/2016 Aquisição de meio-fio e paralelepípedos.

372/2016 07/12/2016 NELSO ANTONIO GELATI 3.130,80 18/06/2017
Dispensada

3669/2016
Aluguel social.

373/2016 07/12/2016 GABRILUZ SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME 7.235,00 31/12/2016
Dispensada

3676/2016
Serviço de corte de grama.

CONTRATO TERMO ADITIVO DATA CONTRATADO Vinculado à OBJETIVO

265/2016 01 02/12/2016 KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. PP 002/2016 - CISGA Supressão de itens.

433/2015 05 02/12/2016 JOLVANI BETINARDI EIRELI TP 023/2015 Prorroga e reduz valor em R$ 438,54.

336/2016 01 05/12/2016 INOVAÇÃO EVENTOS E SERVIÇOS LTDA. PP 003/2016 Aumento de valor por aumento de quantitativo.

365/2016 01 06/12/2016 CHARRANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. PP 013/2016 Acresce quantidade.

173/2015 08 19/12/2016 TMK ENGENHARIA EIRELI PP 020/2015 Prorroga prazo em 60 dias.

176/2016
Rescisão

19/12/2016 NERI CASER CAPPONI
PP 018/2016

REEDITADO
Rescinde contrato.

432/2015
06

27/12/2016
ROSALEN CONSTRUÇÕES E COM. DE TINTAS E FERRAMENTAS

LTDA.
TP 022/2015 Prorroga prazo em 45 dias.

458/2015 04 27/12/2016 CONSTRUTORA DEFENDI LTDA TP 024/2015 Prorroga prazo em 45 dias

173/2016
Rescisão

29/12/2016 JONI MAZIERO
PP 018/2016

REEDITADO
Rescinde contrato.

175/2016
Rescisão

29/12/2016 JS CONTRATARE LTDA.
PP 018/2016

REEDITADO
Rescinde contrato.

198/2016 Rescisão 29/12/2016 LUCIANE ELVIRA RAMOS TEODORO PP 025/2016 Rescinde contrato.

214/2016
Rescisão

29/12/2016 FRANSUELI CARLET
PP 018/2016

REEDITADO
Rescinde contrato.

179/2016
Rescisão

29/12/2016 CONEXÃO VIDA PERSONAL LTDA. ME.
PP 018/2016

REEDITADO
Rescinde contrato.